A et Terbelis concionatus est. Item eodem in loco erectus erat a Severo elephas ingentis magnitudinis. Erat autem collis ante partem graduum, ubi et schola custodum urbis excubabat. Habitabat etiam ibi argentarius qui luncibus iniquis in vendendo utebatur, cujus officina cum ab elephanto subverteretur, mortem ille interminatus est ejus custodi, nisi belluam cohiberet. Magistrum autem elephanti, cum minas ipsius floccifaceret, interfecit falsus ille libripens, et elephanto devorandum objecit. Bellua vero needum cicurata ipsum una sustulit. Quod ubi rescivit Severus elephanto sacrificavit, et in eodem loco ipsius belluæ ejusque magistri statuas crexit. Ibidein quoque Hercules multis sacrificiis colebatur, qui postea in Hippodromum translatus est; Juliano enim consule Roma Byzantium adiectus fuit una cum aliis decem statuis.

De templo S. Deiparæ Patriciæ nuncupato.

In ecclesiam S. Deiparæ cognomine Patriciæ, quæ est pone S. Sophiæ ecclesiam, imperatores et augustæ ibant processionum causa cum ad Sanctam Sophiam ituri essent; etenim domus ibi erat, quam Constantinus Magnus exstruxerat. Huc accedebant patriciæ, Zostæ ac patricii una cum praepositis, ac imperatori et augustæ mutatoria porrigebant.

De Bosporio portu.

Bosporius portus ita nuncupatur, ut inquit Joannes Antiochenus, quod, quando Byzas condidit Byzantium, bovem solvit a loco Prosporio dicto, qui tranavit Chrysopolim usque, et ideo angustiæ illæ maris Bosporium appellantur. Ibi enim et in illa muri parte quæ est ad figuram sigma construeta, boves vendebantur, quod etiam moris fuit usque ad Constantium Copronymum; qui constituit, ut in Tauro venderentur.

De orphanotrophio Sancti Pauli.

Orphanotrophium S. Pauli Justinus et Sophia condidere; similiter et Sanctum Zoticum, et statuerunt ibi mutilatos quibus alimenta præbuerunt. Præfuit autem ædificio et Zoticus protostiarius.

De portu Neorio.

In portu nuncupato Neorio bos æneus ingentis molis stabat, quem semel in anno solitum mugire ferunt, et eodem die mali quid urbi accidisse. Eundem autem portum magicis præstigiis consecravit ipse Conon; in quo et maritimorum mercatorum antea forum erat: Justino vero imperante in Juliani portum translatum est.

De Basilidis tractu ac æde.

Tractus Basilidis dictus, domus erat Basilidis patricii et questoris Justiniani Magni.

De Arcadianis.

Ecclesiam S. Joannis Arcadianæ vocatam ædificavit Arcadius, qui sex millia civium ad obsequium, id est, ad processionem post stationes fieri solitum, sibi adlegit, eosque Arcadianos nuncupavit,

Summo quippe amore et beneficentia illos prosequebatur.

De Ecclesia SS. Cosmæ et Damiani Basilisci nuncupata.

SS. Cosmæ et Damiani ecclesia, quæ est in Basilisci tractu, a Justino et Sophia condita est. Basilisci vero domus aedificata est a Basilisco patricio ac vigilum praefecto, Verinæ imperatricis fratre, qui postea eamdem domum in palatia mutavit. Palatia autem Sophiana exstruxit Mauricius imperator pro Anastasia socru sua ac Tiberii. Post annos autem viginti septem Heraclius dux exercitus, antequam imperaret, ibi habitavit post Anastasiam obitum; plurimum enim isto loco delectabatur, quia ibi revelationem ei fuerat, fore ut imperium obtineret. Postquam vero ad thronum electus est, nomen suum et filii sui ad murum describi curavit.

De Sancto Platone.

Templum S. Platonis exstruxit Anastasius Dicorus sub principium septimi ævi. Columnas vero decem insculptas Thessalonica advexit; quarum octo ornant ipsum templum; duæ autem a Romano seniore in templo Salvatoris Chalces ercole sunt.

De Digisteo.

In loco Digisteo nuncupato duæ factiones populi olim congregabantur: idque factum est per annos quingentos. Accidit autem, cum Theodora Theophili uxor uterum gestans Blachernas adiret, ut equus ejus in portico ante narthecem templi, corrueret: ac similiter in reditu eodem in loco prolaberetur: quare ex revelatione templum S. Anna excitavit.

De Mariano.

In loco cognominato Mauriano Mauricius imperator cum adhuc esset patricius et comes excubitorum, habitabat; dein vero ubi imperium adeptus est, Mauriani nomen locus ille obtinuit.

De templo Sanctæ Anastasiae Romanæ.

Templum Sanctæ Anastasiae Romanæ, quod in Mauriano visitur, sanctus Marcianus condidit ex divitiis Asparis, quem Leo Macela interfecit; et cum ipsum templum exstruere vellet idem sanctus, in loco Psipha nuncupato ubi olim vendebantur tessellæ, solum duobus numismatum millibus emit, eo quod locus impurus esset, atque ibi sancti Gregorii Theologi commentaria inventa essent, in quibus ante annos centum ita scriptum fuerat: Bene novi fore aliquando, ut hoc templum majus et pulchrius renovetur. Haec mihi Spiritus sanctus prædicti. Præterea ecclesia Sanctæ Anastasiae prius parvum oratorium erat, et ligneo trullo tectum, postea vero Basilius imperator aureo laqueari eam operuit. Item ecclesia Sanctæ Irenæ ad Perama ab ipsomet sancto Marciano exstructa fuit. Ceterum sanctus Gregorius Theologus in eodem templo orthodoxos docuit, cum alii huc oratorium esset. Qui autem ista narrat Anastasin

καθιανούς. πάνο γάρ ἐφίλει καὶ εὐεργέτει αὐτούς.